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CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

3Grade

1

2

3

4

5

6

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

10901-0

11051-9

11236-5

11310-9

11998-7

12137-7

12138-8

6007-1

10562-1

11307-3

11308-4

11311-0

11731-4

905-1

1005-1

5123-1

11309-5

11337-9

11827-0

12251-8

11339-0

11340-4

11343-7

11828-1

11830-6

11935-3

12252-9

12253-0

11052-0

11344-8

11366-3

11367-4

11829-2

12297-0

10576-7

Código

Código

Código

Código

Código

Código

GEOMETRIA DESCRITIVA

DESENHO ARQUITETÔNICO

PROJETO ARQUITETÔNICO INTERDISCIPLINAR I

TEORIA E HISTÓRIA DA ARQUITETURA E DO URBANISMO I

FILOSOFIA DA FELICIDADE

ESTÉTICA DA ARTE

HISTÓRIA DA ARTE

CIÊNCIAS DO AMBIENTE

ATIVIDADES COMPLEMENTARES I

PROJETO ARQUITETÔNICO INTERDISCIPLINAR II

PLÁSTICA E MATERIAIS EXPRESSIVOS I

TEORIA E HISTÓRIA DA ARQUITETURA E DO URBANISMO II

METODOLOGIA DO PROJETO

LÍNGUA PORTUGUESA

CULTURA RELIGIOSA

COMPUTAÇÃO GRÁFICA

PLÁSTICA E MATERIAIS EXPRESSIVOS II

PROJETO ARQUITETÔNICO INTERDISCIPLINAR III

SISTEMAS ESTRUTURAIS I

LABORATÓRIO DE PLÁSTICA E MATERIAIS EXPRESSIVOS II

DESENHO INDUSTRIAL E COMUNICAÇÃO VISUAL

PROJETO ARQUITETÔNICO INTERDISCIPLINAR IV

PAISAGISMO I

SISTEMAS ESTRUTURAIS II

TOPOGRAFIA

PROJETO COMUNITÁRIO

PRÁTICA DE PAISAGISMO

PRÁTICA DE DESENHO INDUSTRIAL E COMUNICAÇÃO VISUAL

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

PAISAGISMO II

PROJETO ARQUITETÔNICO INTERDISCIPLINAR V

CONFORTO AMBIENTAL

SISTEMAS ESTRUTURAIS III

METODOLOGIAS AGÉIS DE GESTÃO

ATIVIDADES COMPLEMENTARES II

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

4

4

4

2

2

2

2

2

4

4

4

2

2

2

4

2

4

4

2

2

4

2

4

4

1

2

2

4

4

4

4

4

2

3

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

40

80

80

80

40

40

40

40

40

80

80

80

40

40

40

80

40

80

80

40

40

80

40

80

80

20

40

40

80

80

80

80

80

40

60

Currículo Pleno aprovado pelo Conselho de Curso para o ano de 2022

Carga Horária Total: 4460

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB
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3Grade

6

7

8

9

10

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

11361-9

11368-5

11371-0

11372-1

11614-0

11831-7

10984-8

11369-6

11373-2

11375-4

11376-5

11832-8

12294-8

12407-0

5220-1

10588-0

11070-1

11370-0

11374-3

11377-6

11380-1

12408-0

1002-1

5508-1

11379-8

11383-4

11933-1

5605-1

10857-2

11378-7

11381-2

11382-3

11934-2

12417-1

Código

Código

Código

Código

Código

URBANISMO

PROJETO ARQUITETÔNICO INTERDISCIPLINAR VI

TÉCNICAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS

PRODUÇAO DE TEXTOS CIENTÍFICOS

SISTEMAS ESTRUTURAIS IV

INSTALAÇÃO ELÉTRICAS PREDIAIS

PROJETO ARQUITETÔNICO INTERDISCIPLINAR VII

PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL I

ESTRUTURAS URBANAS

ARQUITETURA DE INTERIORES

SISTEMAS ESTRUTURAIS V

FUNDAMENTOS E APLICAÇÕES DA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

PRÁTICA DE ARQUITETURA DE INTERIORES

ADMINISTRAÇÃO

ATIVIDADES COMPLEMENTARES III

CUSTOS E PLANEJAMENTO DE OBRAS

PROJETO ARQUITETÔNICO INTERDISCIPLINAR VIII

PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL II

PATRIMÔNIO ARQUITETÔNICO E URBANÍSTICO

SANEAMENTO BÁSICO

PRÁTICA DE PATRIMÔNIO

ECONOMIA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

TÉCNICAS RETROSPECTIVAS

ARQUITETURA CONTEMPORÂNEA

TRABALHO FINAL DE GRADUAÇÃO I

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II

LIBRAS (optativa)

DESEMPENHO DO EDIFÍCIO E PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES

GEOPROCESSAMENTO E GEOREFERENCIAMENTO

ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO E PRÁTICA PROFISSIONAL

TRABALHO FINAL DE GRADUAÇÃO II

TECNOLOGIAS IMERSIVAS

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

4

4

4

4

2

4

2

4

4

4

2

2

2

2

2

3

2

4

4

2

4

2

2

8

2

4

8

8

2

2

2

4

8

2

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

80

80

80

80

40

80

40

80

80

80

40

40

40

40

40

60

40

80

80

40

80

40

40

160

40

80

160

160

40

40

40

80

160

40

223 4460TOTAL GERAL

Currículo Pleno aprovado pelo Conselho de Curso para o ano de 2022

Carga Horária Total: 4460

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional
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OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OB

OP

OB

OB

OB

OB

OB


